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اگر ترامپ رئیس جمهور شود، رئیسی باید با پاستور خداحافظی کند؟
سفیر اسبق ایران در انگلستان نگاهی به انتخابات ریاستجمهوری سال ۱۴۰۴ در ایران دارد و خاطرنشان میکند که «نتیجه انتخابات ریاستجمهوری

آمریکا و پیروزشدن بایدن، ترامپ یا هر گزینه دیگری میتواند در انتخابات ریاستجمهوری ایران مؤثر باشد»

به گزارش سایت خبری پرسون، این سناریو محتمل است که «با جدیترشدن ناتوانیهای جسمی، فیزیکی و ذهنی جو بایدن، دونالد ترامپ بتواند
دوباره به کاخ سفید بازگردد» باید منتظر نظر رسمی دو حزب جمهوریخواه و دموکرات در کنوانسیونهای حزبی که تابستان ۱۴۰۳ برگزار میشود، باشیم
و در سوی دیگر باید دید که اگر نهایتا بایدن نامزد قطعی دموکراتها شد، توان جسمی او بهعنوان یکی از مهمترین پارامترهای تعیینکننده در مسیر

انتخابات اجازه رقابت شانه به شانه با دونالد ترامپ یا هر فرد را خواهد داد یا خیر؟

سیدجلال ساداتیان دیپلمات سابق به فاصله زمانی هشتماهه تا برگزاری انتخابات ریاستجمهوری آمریکا و فاصله ۱۵ماهه تا انتخابات ریاستجمهوری
ایران اشاره دارد و معتقد است «از هماکنون نمیتوان با قاطعیت از تکدورهایشدن دولتهای بایدن و رئیسی سخن گفت».

سفیر اسبق ایران در انگلستان نگاهی هم به انتخابات ریاستجمهوری سال ۱۴۰۴ در ایران دارد و خاطرنشان میکند که «نتیجه انتخابات ریاستجمهوری
آمریکا و پیروزشدن بایدن، ترامپ یا هر گزینه دیگری میتواند در انتخابات ریاستجمهوری ایران مؤثر باشد»؛ چراکه به عقیده این نماینده مجلس
چهارم، «انتخابات ریاستجمهوری آمریکا تأثیرات بینالمللی دارد و هر کشوری به شکل مستقیم متأثر از آن خواهد بود». باوجوداینوی در ادامه ارزیابی
خود، تمرکز ویژهای روی فضای داخلی کشور دارد و بر این باور است که «مهمترین رقیب رئیسی برای ادامه کار در دور دوم، نه به نتیجه انتخابات آمریکا

و نه حضور نامزد اصلاحطلب و اصولگرا؛ بلکه به کارنامه او بازمیگردد که تاکنون غیرقابل دفاع بوده است».

نماینده اسبق مجلس تصریح میکند که اگر عملکرد دولت سیزدهم در واپسین ماههای حیاتش به همین شکل ادامه پیدا کند، بسیار بعید میداند که
دولت رئیسی بتواند به دور دوم کشیده شود. دیپلمات پیشین کشور در ادامه تحلیلی که به «شرق» ارائه میدهد، روی نکتهای کلیدی دست میگذارد و
به اعتقاد او، مهمترین اتفاقی که میتواند امکان تکدورهایشدن رئیسی را افزایش دهد، بالارفتن بهای حاملهای انرژی و بنزین است که شایعه آن در
چند ماه اخیر برای سال ۱۴۰۳ به گوش میرسد؛ بهویژه آنکه به گفته این استاد دانشگاه، دولت رئیسی نهتنها تکلیف بودجه ۱۴۰۳ را روشن نکرده؛ بلکه

برنامه پنجساله هفتم توسعه را هم هنوز به نتیجه نهایی نرسانده است.

با درنظرگرفتن این نکته، ساداتیان میگوید «اگر دولت رئیسی تصمیم به افزایش بهای انرژی بگیرد، مطمئنا تتمه نیروهای حامی او هم از بین خواهد
رفت .حتی اگر دولت رئیسی بتواند فضای سیاسی، رسانهای، اجتماعی و مردمی را بعد از افزایش احتمالی بهای انرژی کنترل کند، باز آثار و تبعات این

اقدام، خود را در انتخابات ۱۴۰۴ نشان خواهد داد».


